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Ny ansøgning til Idræts- og fritidspuljen 

Foreningens/organisationens navn:  
4H Slagelse 

Foreningens/organisationens CVR-nummer:  
40457666 

Foreningens/organisationens adresse:  
Holmevej 2 

Ansøger/kontaktpersons navn:  
Sigge Weisdorf 

Ansøger/kontaktpersons adresse:  
Holmevej 2 

Ansøger/kontaktpersons tlf. nr.:  
31343844 

Mail:  
siggewe@gmail.com 

Ansøger/kontaktpersons funktion/stilling i projektet:  
Kasserer 

Medlemmer fra 0-24 år:  
24 

Medlemmer 25+:  
3 

Projekttitel:  
4H Naturcampus Slagelse 

Kort præsentation af projektet:  
4H handler om, at børn og deres familier skal lære mere om naturen og lære at være mere i naturen. 
Samtidig er naturen vores ramme for dannelsen af fællesskaber. Men ligesom planterne i naturen, 
kræver både læring og fællesskaber det rette miljø for at trives og vokse. 4H Slagelse har sammen 
med ZBC Jernbjerggaard (Slagelses center for de grønne erhvervsuddannelser), en fælles vision om 
at skabe et udendørs miljø, hvor vi er i naturen, imens vi lærer om og af naturen, og på den måde 
faciliterer både læring og fællesskab. Det miljø kalder vi 4H Naturcampus Slagelse. Vi vil skabe et 
sted, hvor natur, mad og dyr skaber en synergi, og hvor børn og unge kan udvikle sig selv og 
hinanden. 

Hvad søges der til/hvad er formålet:  
Fra Slagelse kommunes idræts- og fritidspulje søges specifikt om støtte til etablering af et shelter-
kompleks. Dette vil blive opbygget på en skala, så der er er mulighed for at invitere andre foreninger 
og lokale skoleklasser på besøg, så flere kan få gavn af vores aktiviteter og tilbud. 

Redegør for, hvorvidt og hvordan projektet er nyskabende?:  
Projektet foregår som et nyskabende samarbejde imellem en lokal forening (4H Slagelse ) og en 
uddannelsesinstitution (ZBC Jernbjerggaard).  
Vi har en fælles vision om en mere bæredygtig fremtid og fælles værdier om praktisk læring og 
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engagement for børn og unge.  
 
Samarbejdet giver en række praktiske fordele vedr. faciliteter og udendørs arealer. Samtidig en der 
mulighed for en udveksling af viden på tværs af traditionelle sociale og uddannelsesmæssige skel. 

Hvem er projektets målgruppe, og hvordan aktiveres denne?:  
Alle aktiviteter, som bliver afholdt på 4H Naturcampus Slagelse er åbne for alle børn og unge i 
Slagelse kommune fra 4-17 år og deres forældre. Mange af vores aktiviteter ikke kræver 
medlemskab og vi har særligt fokus på at involvere andre lokalforeninger og lokale skoler. 

Hvad er projektets formål, indhold og omfang:  
Formålet med projektet er at skabe et attraktivt miljø for læring i og om naturen, og derigennem 
danne fællesskaber, skabe bedre sammenhængskraft i lokalområdet og øge fokus på bæredygtig 
omgang med naturen. Hjørnestenene i 4H Naturcampus Slagelses virke bliver: fællesskab, 
bæredygtighed, sammenhængskraft og læring.  
Helt konkret kommer 4H Naturcampus Slagelse til at indeholde en omfattende fælleshave, drivhus, 
udekøkken, bålplads, overnatningsfaciliteter, klublokale til kreative aktiviteter og et 
bevægelsesområde.  
Disse faciliteter skal understøtte vores aktiviteter der omfatter:  
Undervisning i havebrug, hobbydyrehold, bæredygtighed, vildmarksmad, alm. madlavning og sund 
ernæring, naturforståelse og bevægelseslege. Madskolerne afvikles også i vores regi.  
 
Vi afholder typisk 7-15 aktiviteter årligt, afhængig af den lokale opbakning, hvoraf flere forløber 
som hold over flere uger.  
 
Igennem disse aktiviteter søger vi danne fællesskaber på tværs af sociale og kulturelle skel, og skabe 
ansvarsbevidste og empatiske børn og unge. 

Eventuelle partnere i projektet:  
ZBC Jernbjerggaard 

Hvordan er projektet i tråd med relevant forskning og viden:  
En del ny forskning tyder på, at børn har godt af art lære på andre måder end klasse-undervisning, 
hvorfor alle skoler anbefales at anvende ude-skoler som led i undervisningen.  
Det understøtter vores aktiviteter i høj grad, og vi vil gerne udvide vores samarbejde med lokale 
skoler.  
Anvendelse af utraditionelle læringsmetoder har også vist sig at være en god måde at løfte de bogligt 
svageste elever.  
 
Mange af vores aktiviteter indebærer praktisk anvendelse af traditionelle skolefag, f.eks. matematik 
som led i bageopskrifter o.lign. 

Hvordan understøtter projektet Slagelse Kommunes idrætspolitik og evt. andre relevante politikker i 
kommunen:  

Bevægelse i uderummet er en fast del af stort set alle vores aktiviteter, og vi gør en indsats for at 
tilbyde forskellige former for bevægelseslege, så vi kan inkludere alle børn og unge.  
Projektet indebærer indkøb af bevægelsesudstyr til at understøtte sådanne aktiviteter, og på den 
måde understøtter projektet ganske fint den lokale idrætspolitik. 

Indgår foreningen/organisationen i andre kommunale samarbejder:  
Vi har lejlighedsvist samarbejde med de kommunale medarbejdere i Nordhuset i Ringparken i 
Slagelse ang. særlige aktiviteter i det område. 

Ansøgt beløb i alt:  
120.000 

Har I søgt om/fået tilskud til projektet fra andre kommunale puljer:  
Nej 

Bidrager I selv økonomisk til finansieringen af projektet og hvis ja, med hvor meget:  
Ja, 8000 

Har I søgt om/modtaget tilskud fra fonde, sponsorer eller lignende til projektet:  
Ja 
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Omfatter projektet/initiativet udgifter eller indtægter i form af entré eller deltagerbetaling:  
Nej 

Har projektet eller foreningen tidligere modtaget tilskud fra Slagelse Kommune og hvis ja, i hvilken 
forbindelse:  

Nej 

 


